
 

 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE n. 1723 del 19/12/2013 -  5° Settore – 1° Servizio 

OGGETTO: PROGETTO "RETE REGIONALE DI INFORMAZIONE E ACCOGLIENZA TURISTICA", PREVISTO DAL PROGRAMMA 

TRIENNALE DI PROMOZIONE TURISTICA 2012-14, COFINANZIATO DA P.O. FERS PUGLIA 2007-2013 

(AZIONE 4,1.1 - ATTIVITÀ' A) - QUALIFICAZIONE  ED IMPLEMENTAZIONE DEL SERVIZIO INFORMAZIONE E 

ACCOGLIENZA TURISTICA  NEI PERIODI DI MAGGIORE AFFLUENZA. IMPEGNO E LIQUIDAZIONE DI SPESA IN 

FAVORE DELL’UNPLI PUGLIA – CUP B39E12001330009. 
 

IL DIRIGENTE  

 
Premesso che: 
con atto n. 209 del 24/07/2013 la Giunta Comunale ha espresso atto di indirizzo per procedere: 

- alla sottoscrizione dell’accordo di programma con l’Agenzia regionale PugliaPromozione, 
per la qualificazione del servizio dell’ufficio IAT di Manfredonia nei periodi di maggiore 
affluenza turistica  e fino al 30 settembre 2013; 

- all’affidamento del servizio di qualificazione dell’ufficio IAT mediante l’approvazione della 
Convenzione con UNPLI Puglia, riconosciuta nella legge n. 27/90 della Regione Puglia; 

 
con la medesima deliberazione la Giunta Comunale ha preso atto dello schema di Accordo per la 
qualificazione del servizio dell’ufficio IAT fino al 30 settembre, delle Linee Guida sulla 
Rendicontazione, della determinazione del Direttore Generale nr. 296/2013 di PugliaPromozione 
nonché dello schema di Convenzione da sottoscrivere tra Comune di Manfredonia e UNPLI Puglia 
per i servizi amministrativi integrativi IAT; 
 
in forza della citata Convenzione, il Comune corrisponderà  all’UNPLI Puglia la somma 
omnicomprensiva di € 6.824,11 che risulta finanziata come segue: 

-  

€ 4.000,00 - Progetto "Rete Regionale di Informazione e Accoglienza 
Turistica", previsto dal Programma Triennale di promozione 
turistica 2012-14, cofinanziato da P.O. FERS Puglia 2007-2013 
(Azione 4,1.1 - Attività' A) 

€ 2.824,11  - Quote relative alle spese di funzionamento per lo START UP – 
nota prot. n. 6159/2013/BA – prot. com.le 21594/13 

 
Accertata l’avvenuta sottoscrizione dell’Accordo tra l’Agenzia Regionale del Turismo “Puglia 
Promozione” e il Comune di Manfredonia  per la qualificazione del servizio dell’Ufficio IAT di 
Manfredonia, e della convenzione con l’UNPLI per lo svolgimento del servizio di che trattasi; 
 
Vista e richiamata la Determinazione del Direttore Generale di Puglia Promozione n. 420 del 
04/10/2013 con la quale, preso atto della sottoscrizione dell’Accordo e della comunicazione di 
avvio delle attività pervenute dal Comune di Manfredonia, è stata disposta la liquidazione della 
somma di € 1.600,00 (milleseicento/00) pari al 40% dell’importo dovuto in forza dell’accordo 
sottoscritto; 
 

Accertato, altresì, che la suddetta somma è stata regolarmente incassata dal Comune di 
Manfredonia giusta reversale n. 2342 del 28/11/2013; 
 



 

 

Ritenuto di procedere all’impegno della spesa di €  6.824,11 per € 4.000,00 al cap. PEG n. 4065 
“Progetto rete reg.le di informazione accoglienza turistica (Cap. E 298)” e per € 2.824,11  al cap. 
PEG 4009 “Quote spese funzionamento start up (Cap. E. 248)” per l’esercizio finanziario 2013; 
 
Ritenuto, altresì, di procedere alla liquidazione in favore dell’UNPLI Puglia con  sede in via Marinai 
d’Italia 69 Castro (LE), codice fiscale  92006330754, partita Iva 04532740752,  della somma pari a € 
4.424,11 a titolo di acconto del corrispettivo dovuto per le prestazioni previste nella convenzione 
relativa alla qualificazione del servizio dell’Ufficio IAT di Manfredonia nel periodo luglio-settembre 
2013; 
 
Precisato che si provvederà alla liquidazione della restante somma di € 2.600,00 ad avvenuta 
erogazione della stessa in favore di questo Ente da parte dell’Agenzia Regionale del Turismo 
“Puglia Promozione”; 
 

Dato atto che: 

• in applicazione al vincolo di tracciabilità dei flussi finanziari, il CIG emesso dall’Autorità di 
Vigilanza sui Contratti Pubblici che è il n.  Z1F0CF9AD2; 

 

• in applicazione della suddetta normativa, l’IBAN del conto corrente dedicato utilizzato 
dall’UNPLI Puglia è il seguente: IT10X0200880171000102777002, Banca Unicredit filiale di 
Castro; 

 

Vista la deliberazione di G.C. n. 345 del 28.11.2013 di approvazione del Piano Esecutivo di 
Gestione per l’esercizio finanziario 2013, che affida ai Responsabili di ogni Settore il potere di 
assumere atti di gestione;  
 

Visto il vigente Regolamento per la disciplina dei lavori e forniture e servizi da eseguire in 
economia; 

Visto il vigente Regolamento per l’Ordinamento degli uffici e dei servizi, approvato con 
deliberazione di G.C. n. 124 del 6.03.2008 e successive modifiche; 
 

Visto il Decreto Sindacale n. 02 del 18 gennaio 2012 e ss.mm.e ii. con il quale sono state ridefinite 
le attribuzioni e gli incarichi dirigenziali; 
 

Visto il D.Lgs 18/08/2000 n. 267; 
 

DETERMINA 

 

La premessa costituisce parte integrante e sostanziale del presente provvedimento. 

 
Di impegnare la spesa di € 6.824,11 per € 4.000,00 al cap. PEG n. 4065 “Progetto rete reg.le di 
informazione accoglienza turistica (Cap. E 298)” e per € 2.824,11  al cap. PEG 4009 “Quote spese 
funzionamento start up (Cap. E. 248)” per l’esercizio finanziario 2013; 
 
di liquidare in favore dell’UNPLI Puglia con  sede in via Marinai d’Italia 69 Castro (LE), codice fiscale  
92006330754, partita Iva 04532740752,  la somma pari a € 4.424,11 a titolo di acconto del 
corrispettivo dovuto, pari complessivamente a € 6.824,11,  per le prestazioni previste nella 



 

 

convenzione relativa alla qualificazione del servizio dell’Ufficio IAT di Manfredonia nel periodo 
luglio-settembre 2013; 
di precisare che si provvederà alla liquidazione, in favore dell’UNPLI Puglia, della restante somma 
di € 2.600,00 ad avvenuta erogazione della stessa in favore di questo Ente da parte dell’Agenzia 
Regionale del Turismo “Puglia Promozione”; 
 

di pubblicare i dati di cui all’art.23 e successivi del D. Lgs. n. 33/2013 nell’apposito link presente 
nella home page del sito internet istituzionale; 
 

RICHIEDE 

 
L’emissione del relativo mandato di pagamento in favore dell’UNPLI Puglia tramite bonifico c/o 
Banca Unicredit filiale di Castro - IBAN IT10X0200880171000102777002  - e con imputazione della 
spesa per € 1.600,00 al cap. PEG n. 4065 “Progetto rete reg.le di informazione accoglienza turistica 
(Cap. E 298)” e per € 2.824,11  al cap. PEG 4009 “Quote spese funzionamento start up (Cap. E. 
248)” per l’esercizio finanziario 2013 - CUP B39E12001330009 – CIG Z1F0CF9AD2. 
 
                                                                              
                                                                                                                  Il Dirigente   

                                                                                       f.to   dott.ssa Maria Sipontina Ciuffreda 
 

 
 

 

 

 
  

 

 


